
Nodarbības meistarklasē „Jaunais galdnieks”. 

   Divu dienu laikā- 15. un 16. maijā, Rugāju novada Eglaines pamatskolas  skolēni apmeklēja 

mūsu novadā zināmā amatnieka Jura Bleidera darbnīcu lai gūtu priekšstatu par galdnieka 

profesiju, amatnieka ikdienu un šīs nozares darba un peļņas iespējām. 

    Meistars ne vien izrādīja sava darba valstību- materiālus, instrumentus un stāstīja par tiem, 

bet arī sniedza bērniem iespēju darboties ar no koka darinātām puzlēm, spēlēt paša gatavoto 

koka boulingu, rosināja skolēnu atjautību ieinteresējot ar atjautības uzdevumiem. Veiklākie un 

erudītākie dalībnieki pat pamanījās nopelnīt meistara sarūpētās saldumu balvas.  

   Taču vislielāko gandarījumu skolēni guva praktiskajā nodarbībā, kur katrs skolēns izgatavoja 

lietderīgu koka izstrādājumu. Sākumskolas vecuma bērni gatavoja atslēgu pakaramos, kura 

forma arī  bija kā liela koka atslēga. Vidējā un vecākā skolas vecuma grupu skolēni darināja 

sunīša un lāčuka formas pakaramos. Patiesu sajūsmu par iespēju iededzināt kokā zīmējumu, 

darboties ar urbi, āmuru, naglām un citiem amatnieka darbarīkiem pauda tieši jaunāko klašu 

bērni, kas, pēc atgriešanās skolā, pēcpusdienā vēl un vēl ar smilšpapīru uzlaboja savu koka 

atslēgu izskatu.  Skolēni ievēroja arī tos amatnieka darbus, kas rotā viņa māju un pagalmu- 

interesanto žogu, vēja zvanus, tādējādi gūstot plašāku priekšstatu par galdniecības nozari un 

amatniecību, par biznesa iespējām šajā jomā. 

    Nodarbības notika ESF projekta „Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības 

iestādēs” ietvaros.  

                                                                            Pedagoģe karjeras konsultante Agita Kukurāne. 



 


